
UCHWAŁA NR XXV/291/21 
RADY MIEJSKIEJ W TRZEBNICY 

z dnia 9 lipca 2021 r. 

w sprawie utworzenia Młodzieżowego Centrum Sportu i Rekreacji Trzebnica - Zdrój oraz nadania 
statutu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713 ze zm.) w związku z art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305) Rada Miejska w Trzebnicy uchwala się, co następuje: 

§ 1. Tworzy się jednostkę budżetową o nazwie: Młodzieżowe Centrum Sportu i Rekreacji Trzebnica – 
Zdrój, zwaną dalej „Centrum”. 

§ 2. Nadaje się Centrum statut w brzmieniu stanowiącym Załącznik nr 1 do niniejszej Uchwały. 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Trzebnica. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 sierpnia  2021 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Trzebnicy 

 
 

Mateusz Stanisz 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 30294C1A-3E2E-4500-9652-7013011E5ABF. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXV/291/21 

Rady Miejskiej w Trzebnicy 

z dnia 9 lipca 2021 r. 

Statut Młodzieżowego Centrum Sportu i Rekreacji Trzebnica - Zdrój 

Rozdział I 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Pełna nazwa jednostki budżetowej to: Młodzieżowe Centrum Sportu i Rekreacji Trzebnica – Zdrój, 
a skrócona nazwa to: MCSiR Trzebnica – Zdrój, zwana dalej „Centrum”. 

2. Siedzibą Centrum jest Trzebnica. 

3. Centrum jest jednostką organizacyjną Gminy Trzebnica działającą w formie jednostki budżetowej na 
obszarze Gminy Trzebnica. 

4. Centrum nie posiada osobowości prawnej. 

Rozdział II 

Przedmiot i zakres działania 

§ 2. 1. Podstawowym celem działania Centrum jest zaspokajanie społecznych potrzeb w zakresie sportu, 
kultury fizycznej, turystyki i rekreacji. 

2. Do zadań Centrum należy: 

1) propagowanie różnych form aktywności fizycznej; 

2) świadczenie usług w zakresie kultury fizycznej, sportu i rekreacji ruchowej stanowiącej podstawę 
aktywnego wypoczynku i rekreacji; 

3) upowszechnianie uprawiania sportu w formach indywidualnych lub zbiorowych; 

4) organizacja zajęć, zawodów i imprez sportowych, rekreacyjnych i turystycznych; 

5) tworzenie warunków sprzyjających uprawianiu sportu i rekreacji, w tym zapewnienie kadry instruktorskiej 
do prowadzenia zajęć, zawodów i imprez sportowo-rekreacyjnych; 

6) zarządzanie i gospodarowanie powierzonymi obiektami, terenami i urządzeniami sportowo-rekreacyjnymi; 

7) właściwe utrzymanie i eksploatacja obiektów, terenów i urządzeń, o których mowa w pkt 6, w tym ich 
konserwacja i zapewnienie bezpieczeństwa korzystających; 

8) udostępnianie obiektów, terenów i urządzeń, o których mowa w pkt 6; 

9) inicjowanie i kreowanie działań dotyczących rozwoju i modernizacji infrastruktury sportowej i turystyczno-
rekreacyjnej; 

10) współpraca z osobami, podmiotami, organizacjami i instytucjami w zakresie kultury fizycznej, sportu, 
turystyki i rekreacji; 

11) prowadzenie działalności promocyjnej i reklamowej zmierzającej do realizacji zadań Centrum; 

12) promowanie zdrowego stylu życia poprzez organizowanie imprez sportowo-rekreacyjnych. 

Rozdział III 

Organizacja Centrum 

§ 3. 1. Nadzór nad działalnością Centrum sprawuje Burmistrz Gminy Trzebnica. 

2. Burmistrz Gminy Trzebnica dokonuje kontroli i oceny pracy Dyrektora Centrum. 

§ 4. 1. Centrum kieruje i reprezentuje na zewnątrz Dyrektor na podstawie udzielonego mu przez Burmistrza 
Gminy Trzebnica pełnomocnictwa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 30294C1A-3E2E-4500-9652-7013011E5ABF. Uchwalony Strona 1



2. Dyrektor, działając zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa oraz niniejszym statutem, podejmuje 
decyzje samodzielnie w ramach udzielonego pełnomocnictwa. 

3. Wewnętrzną strukturę organizacyjną Centrum określa Regulamin Organizacyjny ustalony przez 
Dyrektora i zatwierdzony przez Burmistrza Gminy Trzebnica. 

4. Regulamin, o którym mowa w ust. 3, określa zakres działań, uprawnień i obowiązków oraz tryb pracy na 
poszczególnych stanowiskach pracy w Centrum. 

§ 5. Do obowiązków i uprawnień Dyrektor Centrum należy w szczególności: 

1) kierowanie i nadzorowanie statutowej działalności Centrum na podstawie pełnomocnictwa udzielonego 
przez Burmistrza Gminy Trzebnica oraz dokonywanie czynności prawnych w tym zakresie, 

2) prowadzenie gospodarki finansowej zgodnie z rocznym planem finansowym, w oparciu o przepisy ustawy 
o finansach publicznych i ponoszenie odpowiedzialności za prawidłowe wykorzystanie środków 
budżetowych, 

3) organizowanie obsługi administracyjnej i pracy Centrum, 

4) planowanie i realizowanie prac remontowych i inwestycyjnych w ramach posiadanych środków i zgodnie 
z planem finansowym, 

5) zatrudnianie i zwalnianie pracowników oraz realizacja innych zadań pracodawcy wobec osób 
zatrudnionych w Centrum, 

6) zabezpieczenie mienia Centrum przed kradzieżą i włamaniem, 

7) zapewnienie bezpieczeństwa ludzi i mienia pod względem wymogów przeciwpożarowych i bhp, 

8) wydawanie zarządzeń, instrukcji i regulaminów wewnętrznych. 

Rozdział IV 

Mienie Centrum 

§ 6. 1. Mienie zarządzane przez Centrum stanowi własność Gminy Trzebnica i może być wykorzystywane 
jedynie do celów związanych z wykonywaniem zadań statutowych Centrum. 

2. Przyjęcie przez Centrum poszczególnych składników mienia komunalnego w zarząd następuje w drodze 
stosownej decyzji i protokołu. 

3. Centrum gospodaruje mieniem komunalnym zgodnie z jego przeznaczeniem oraz zapewnia jego 
prawidłową eksploatację i ochronę. 

4. Centrum prowadzi swoją działalność w następujących obiektach: 

1) Hali Sportowej przy ul. Kościelnej 9 w Trzebnicy, 

2) Kompleksie Boisk „ORLIK 2012” w Trzebnicy i w Ujeźdźcu Wielkim, 

3) Trzebnickim Stadionie Miejskim „Fair Play Arena” przy ul. Sportowej 1 w Trzebnicy, 

4) Obiekcie Rekreacyjnym „Wyspa” przy ul. Leśnej w Trzebnicy, 

5) boisku sportowym w Nowym Dworze, 

6) kompleksie boisk sportowych przy ul. Czereśniowej w Trzebnicy. 

Rozdział V 

Gospodarka finansowa 

§ 7. 1. Centrum prowadzi gospodarkę finansową na zasadach przewidzianych w ustawie o finansach 
publicznych oraz w ustawie o rachunkowości. 

2. Podstawą gospodarki finansowej Centrum jest roczny plan finansowy. 

3. Centrum jest zobowiązane do prowadzenia dokumentacji dotyczącej: 

1) działalności finansowej, 

2) spraw pracowniczych, 

3) działalności administracyjnej, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 30294C1A-3E2E-4500-9652-7013011E5ABF. Uchwalony Strona 2



4) innej dokumentacji wymaganej przepisami prawa. 

4. Odpowiedzialność za gospodarkę finansową Centrum ponosi Dyrektor. 

5. Centrum posiada odrębny rachunek bankowy. 

Rozdział VI 

Pełnomocnictwa 

§ 8. 1. Do dokonywania czynności prawnych w imieniu Centrum upoważniony jest Dyrektor na podstawie 
pełnomocnictwa udzielonego przez Burmistrza Gminy Trzebnica. 

2. Do dokonywania czynności prawnych nie objętych pełnomocnictwem, o którym mowa w ust. 1, 
potrzebna jest zgoda Burmistrza Gminy Trzebnica. 

Rozdział VII 

System kontroli nad działalnością Centrum 

§ 9. 1. Kontrolę wewnętrzną w Centrum sprawuje Dyrektor w zakresie ogólnej działalności i realizacji 
zadań powierzonych Centrum. 

2. Dla celów bieżącego zarządzania i zabezpieczenia prawidłowości funkcjonowania Centrum Dyrektor 
ustala Regulamin Kontroli Wewnętrznej. 

3. Kontrolę zewnętrzną nad działalnością Centrum sprawują: 

1) Burmistrz Gminy Trzebnica oraz w jego imieniu upoważnieni pracownicy Urzędu Miejskiego w Trzebnicy, 

2) inne osoby upoważnione przez Burmistrza Gminy Trzebnica, 

3) ustawowe organy kontroli. 

Rozdział VIII 

Postanowienia końcowe 

§ 10. Zmiany statutu dokonuje się w trybie właściwym dla jego nadania.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 30294C1A-3E2E-4500-9652-7013011E5ABF. Uchwalony Strona 3



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz.
713 ze zm.) zadania własne gminy obejmują m.in. sprawy kultury fizycznej i turystyki, w tym terenów
rekreacyjnych i urządzeń sportowych. W celu wykonywania ww. zadań gmina może tworzyć jednostki
organizacyjne (art. 9 ust. 1 ww. ustawy). Jedną z zaś form jednostek organizacyjnych są gminne jednostki
budżetowe tworzone przez organy stanowiące jednostek samorządu terytorialnego. Tworząc zaś jednostkę
budżetową, rada gminy nadaje jej statut, chyba że odrębne ustawy stanowią inaczej, oraz określa mienie
przekazywane tej jednostce w zarząd, o czym stanowi przepis art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27
sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305). Ponadto, zgodnie z art. 11 ust. 2 ww.
ustawy, jednostka budżetowa działa na podstawie statutu określającego w szczególności jej nazwę, siedzibę
i przedmiot działalności.

Mając na uwadze powyższe, w celu realizacji zadań własnych gminy, powstała konieczność utworzenia
jednostki budżetowej pod nazwą Młodzieżowe Centrum Sportu i Rekreacji Trzebnica - Zdrój z siedzibą w
Trzebnicy, która będzie mogła upowszechniać kulturę fizyczną i uprawianie sportu na terenie Gminy
Trzebnica.

Z tych zatem względów, podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za konieczne i uzasadnione.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 30294C1A-3E2E-4500-9652-7013011E5ABF. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 4

	Załącznik 1 Paragraf 2
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 4
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 5
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 6
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 7
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 8
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 9
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 10
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 11
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 12


	Załącznik 1 Paragraf 3
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2

	Załącznik 1 Paragraf 4
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 4

	Załącznik 1 Paragraf 5
	Załącznik 1 Paragraf 5 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 5 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 5 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 5 Punkt 4
	Załącznik 1 Paragraf 5 Punkt 5
	Załącznik 1 Paragraf 5 Punkt 6
	Załącznik 1 Paragraf 5 Punkt 7
	Załącznik 1 Paragraf 5 Punkt 8

	Załącznik 1 Paragraf 6
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 3
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 4
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 4 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 4 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 4 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 4 Punkt 4
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 4 Punkt 5
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 4 Punkt 6


	Załącznik 1 Paragraf 7
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 3
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 3 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 3 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 3 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 3 Punkt 4

	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 4
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 5

	Załącznik 1 Paragraf 8
	Załącznik 1 Paragraf 8 Ustęp 2

	Załącznik 1 Paragraf 9
	Załącznik 1 Paragraf 9 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 9 Ustęp 3
	Załącznik 1 Paragraf 9 Ustęp 3 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 9 Ustęp 3 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 9 Ustęp 3 Punkt 3


	Załącznik 1 Paragraf 10

	Załącznik

